Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Краснопольского сельсовета

РЕШЕНИЕ

23.06.2015                                         с.Краснополье                                               № 92

О внесении изменения в пункт 3 ст.12, абз. 1 п.4 ст. 13 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Краснопольский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов Краснопольского сельсовета  от 24.09.2014 № 37

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 283-ФЗ «О внесении изменений  в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации  в связи с совершенствованием  правового положения  государственных (муниципальных) учреждений », руководствуясь Уставом муниципального образования Краснопольский сельсовет, Совет депутатов Краснопольского сельсовета РЕШИЛ:
 (
"
)1. Пункт 3ст.12, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Краснопольский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов Краснопольского сельсовета  от 24.09.2014 № 37 изложить в в новой редакции:

«3. Составление проектов бюджетов основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
- основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
- прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)».

2. Абзац 1 п.4 ст.13 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Краснопольский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов Краснопольского сельсовета  от 24.09.2014 № 37в новой редакции дополнить данный пункт абзацем следующего содержания :
«4.Одновременно с проектом решения о бюджете представляются:
- основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Краснопольского сельсовета                                                С.А.Артемьева